785.40 30% 235.62 314.16

首次授予限制性股票数量

合计
1,127.00 30% 338.10 450.80

注：1、上表中获授第一类限制性股票数量、本次可解除限售的限制性股票数量和剩余未解除限售的限制

性股票数量均为2023年年度权益分派调整后的数量。

2、上表中“获授的第一类限制性股票数量”仅包括本次可解除限售的72名激励对象，不包含已离职

的5名激励对象的情况。

3、上表中董事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的25%，其

本次可解除限售的限制性股票数量超出其持股总数25%的部分将计入高管锁定股，同时，还须遵守中国证

监会及深圳证券交易所关于董事、高级管理人员买卖公司股票的相关规定以及董事、高级管理人员所作的

公开承诺。

4、原董事李颀女士、原高级管理人员王筛林先生、李丽娟女士于2024年5月28日届满离任，离任后6

个月（2024年5月28日-2024年11月27日）内不得减持其持有的股份，故本次可解除限售的限制性股票将全

部计入高管锁定股。

5、上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五入所致。各

明细数以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核算为准。

6、本次激励计划预留授予第一类限制性股票第一个解除限售期实际可解除

限售情况：

10

姓名 国籍 职务

获授第一类

限制性股票

数量(万股)

可解除限售

数量占获授

的限制性股

票数量的比

例（%）

本次可解除

限售的限制

性股票数量

（万股）

剩余未解除

限售的限制

性股票数量

（万股）

一、董事、高级管理人员

汤正云 中国 副总裁 70.00 50% 35.00 35.00

二、其他人员

核心技术（业务）骨干（共6

人）
210.00 50% 105.00 105.00

授予限制性股票数量合计 280.00 50% 140.00 140.00

注：1、上表中高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的25%，其本次可

解除限售的限制性股票数量超出其持股总数25%的部分将计入高管锁定股，同时，还须遵守中国证监会及

深圳证券交易所关于高级管理人员买卖公司股票的相关规定以及高级管理人员所作的公开承诺。

2、上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五入所致。各

明细数以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核算为准。

四、本次限售股份上市流通后公司股本结构变动情况

股份性质

本次变动前
本次变动股份

数量(+-)(股)

本次变动后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

一、限售条

件流通股
242,778,684 41.41 -4,092,200 238,686,484 40.71

高管锁定股 2,538,911 0.43 688,800 3,227,711 0.55

股权激励限

售股
10,891,294 1.86 -4,781,000 6,110,294 1.04

首发前限售

股
229,348,479 39.12 0 229,348,479 39.12

二、无限售

条件流通股
343,488,641 58.59 4,092,200 347,580,841 59.29

三、总股本 586,267,325 100.00 0 586,267,325 100.00

注：1、上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五入所致。

2、本次变动前股本结构为截至2024年7月5日公司在中国登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册

的股本结构为基础。

3、上述变动情况为初步测算的结果，暂未考虑其他因素影响。具体以中国登记结算有限责任公司深

圳分公司出具的股本结构表为准。

五、备查文件

1、《股份解除限售申请表》；

11

2、《武汉天源环保股份有限公司第六届董事会第三次会议决议》；

3、《武汉天源环保股份有限公司第六届监事会第三次会议决议》；

4、股本结构表和限售股份明细表；

5、《上海市锦天城律师事务所关于武汉天源环保股份有限公司2022年限制

性股票与股票期权激励计划调整股票期权行权价格及数量和限制性股票回购价

格及数量、回购注销部分限制性股票及注销部分股票期权、首次授予第一类限

制性股票第二个解除限售期及预留授予第一类限制性股票第一个解除限售期解

除限售条件成就、股票期权第二个行权期行权条件成就相关事项之法律意见

书》。

特此公告。

武汉天源环保股份有限公司

董事会

2024年7月24日

	二、关于本次激励计划首次授予第一类限制性股票第二个解除限售期及预留授予第一类限制性股票第一个解除限售期解除限售条件成就的相关情况
	（一）本次激励计划首次授予第一类限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的情况